adhuc fluctuante in prosequere ut vis.
Tertium est pie deuotionis sincere affectio-
 quod notat ibi. **E**t illic iude. **P**er hunc ani-
 me accipio tripudiu et gaudiu quo delecta-
 tur anima in actu deuotionis. **E**t qm istud
 festum est singulariter deuotoz beate vir-
 ginis. **I**deo nulli celebrare dicit nisi sic ei
 deuotus. **U**nde dicit **A**nshel in legenda.
Non est verus amator virginis qui respicit
 colere diem eius conceptionis. **D**e hoc lu-
 do moraliza si vis historiaz qualiter dauid
 iussit coram dno. **I** reg. vi. **E**t sic patz quod
 sine illa que requirunt in celebratio hoc
 festum et in quocuzq ista no sunt istud ce-
 lebrare conuenienter no pot. **E**t sic patet
 primu principale. **S**ecundo indicat
 celebrationis actu et exercitiu cum addit.
Age conceptiones tuas. **E**t bene dicit coz-
 ceptiones in plurali ppter quaduplici coz-
 ceptione virginis poicta. **Q**ue et si omnes
 peragi no debent ueneratione principali.
 omnes tn paguntur colligantia et supposi-
 tione naturali inquantu vitima psump-
 tione omnes alias. **B**eata em psumponit natura
 dicit em tuas. **P**pter singularis deuotionis
 attributione quasi hoc festu sit ipsius cele-
 brans peculiare. **E**t notandum q
 istud festu est singulari deuotione pagen-
 dum ppter quattuor ppaas vtilitates.
Primo quia hoc festu deuote pagentibus
 a beata virgine i omni sua necessitate sub-
 uenitur. **E**xemplu de abbate a piculo nau-
 fragii liberato. **Q**uod etiā psuaderi potest
 ratione. **L**icet em beata virgo ommbz eaz
 in suis necessitatibus inuocantibus miseri-
 corditer subueniat. **I**uxta illud. **B**er-
 n. **B**e-
 leat misericordia tua et pcepte tn subuenit
 hanc festuitate deuote celebranti. **P**ā cū
 ipsa virgo in conceptione sua qua colimus
 a maxima necessitate sua in qua i tota vi-
 ta sua fuerit liberata. fuerit scz ab origina-
 li culpa qua piculu maius sue saluus nūq
 ei imminebat psumendu est q deuote illa
 liberatione celebratione hui festi recolent-
 tes in omni sua necessitate a piculo libe-
 rent. **Q**uo te mater misericordie ut si-
 cut tu in hac sanctissima conceptione tua
 a maxima tua necessitate liberata es. sic me
 libera. **S**ecundo quia talis ab honore
 et gradu suo nunq deponet et hoc est qd
 dicit anshel. in legenda. **Q**uisquis pful aut
 abbas aut platus es recole diligenter hanc
 festuitate et cunctis iube eandē coli. quia
 si eam toto corde amaueris nūq a gradu
 tuo deponetur eris. **I**n memetipso pbauit
 quod dico. **I**pec anshelmus. **Q**uod etiā par-
 suaderi pot rōne. quia em virgo gloriola in

ipsa conceptione singulariter a deo hono-
 rata est. quia singulari modo in vtero sanc-
 tificata. dicente bern. **P**uto q copiosior
 gratia sanctificationis in ipam virginem
 descendit q no solu ortu eius sanctificauit.
 sed eū a peccato custodiuit immine qd so-
 li virgini fuit singulare. **H**oc em non fecit
 sanctificatio iohannis baptiste. nec hiere-
 mie. **Q**uia igit virgo nūc primu suū hono-
 rem et singularem recepit. congruu est q
 hoc deuote recolens in suo honore conser-
 uetur. **T**ercia qz fetus in vtero pgnanti-
 am custodit. **Q**uod patet. quia em virgo in
 vtero sue matris no solu est in natura libe-
 rila custodita. sed etiā gratuitis insignita.
Quarta quia talis in exitu aie a bea-
 ta virgine nunq deseret. **E**xemplu in cle-
 rico de aolterio reuerente insecana sub-
 merlo. **Q**uod etiā sic psuaderi pot. **C**ogrua
 est em recompensatio ut qui honorat bea-
 tam virginem recolendo suū matru quo ince-
 pit esse p conuictione anime et cozpis ho-
 noretur iugiter ab ea i suo sine et exitu qm
 anima sepatur a cozpe. **Q** virgo glori-
 oia. **E**t hoc de secundo principali. **T**er-
 cio pfigit nobis celebratiois motiuu pceptu
 um quod esse debet no lucri temporalis ac-
 quisito. sicut clericū celebrantes. **P**ropt que-
 stum oblationu no nominatis inuocatione si-
 cut quidā delictant inducere nominates
 non false deuotionis simulatione. ut sic cre-
 datur esse deuotus virginis no proprie vti-
 litatis consideratione ut si cosequar quat-
 tuor utilitates poictas. **H**oc em licet mas-
 lum no sit imperfectio. tn est hoc principa-
 licer intendere. sed principale motiuu de-
 bet esse laus diuina quod notat cū dicit.
Et in his omnibus etc.

Sermo secundus

Quando et letare spon-
 qua ecce ego venio
 et habitabo i medio
 cui. **Z**acharie. ij. **A**
 filia spon est beata
 Anna mater domie
 nostre q merito lau-
 dare et letari iubet
 in conceptione tate
 proliis. **N**am spon interpretat semen ei. me-
 dium sui in quo de habitaturu se sponpon-
 dit est beata virgo in vtero eius concepta.
Est aut mediu duplex ut dicit secundo ce-
 li et mundi. e. de terra. **M**ediu nature sicut
 coz in homie et mediu magnitudinis sicut
 vmbilic. vtroqz modo beata virgo mediu